
 
UCHWAŁA NR XXI/161/2012 

RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 
z dnia 27 sierpnia 2012r. 

 
 

w sprawie okre ślenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z m ieszkańcami  
                  w sprawie podziału sołectwa Gał ąźnia Wielka 
 
 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Dz. U.  Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675, z 2011 r. Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. Dz. U. poz. 567) oraz § 47 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Kołczygłowy stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XLI/272/2010 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 30 września 2010 r. w sprawie 
Statutu Gminy Kołczygłowy, zmienionego Uchwałą Nr XLIII/289/2010 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 
8 listopada 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 3, poz. 64 i 67) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Sołectwa Gałąźnia Wielka w sprawie jego podziału na 
Sołectwo Gałąźnia Wielka obejmujące miejscowość Gałąźnia Wielka i Sołectwo Gałąźnia Mała, 
obejmujące miejscowości Gałąźnia Mała, Świelubie, Różki, Sierowo i Zatoki. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone podczas Zebrania Wiejskiego. O terminie i miejscu Zebrania 
mieszkańcy zostaną powiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty, na co najmniej 7 dni przed 
datą Zebrania. 

      Konsultacje uważa się za odbyte w pierwszym terminie, jeśli w zebraniu weźmie udział co najmniej 
      10% mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 
      W przypadku braku wymaganego quorum, tj. co najmniej 10% uprawnionych do głosowania 

mieszkańców sołectwa wyznacza się następny termin w tym samym dniu, po upływie 30 minut od 
godziny zebrania zwołanego w pierwszym terminie.    

3. Granice konsultowanego podziału i wskazanie siedziby władz, określa załącznik nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 
 

§ 3 
1. Zbiorcze wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy Kołczygłowy. 
2. Wyniki konsultacji, o których mowa w ust. 1 nie są wiążące dla organów gminy i mają charakter 

opiniodawczy. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodnicząca  
                                                                                                       Rady Gminy  
                                                                                          mgr Klaudia Brywczyńska  
 



 
 



 
 
 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXI/161/2012 
Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 27.08.2012 

 
 
 

Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszka ńcami Sołectwa Gał ąźnia Wielka 
w sprawie jego podziału na Sołectwo Gał ąźnia Wielka i Sołectwo Gał ąźnia Mała 

 
 

§ 1 
Prawo udziału w konsultacjach w sprawie podziału Sołectwa Gałąźnia Wielka na Sołectwo Gałąźnia 
Wielka i Sołectwo Gałąźnia Mała wymienionych w § 1 uchwały mają mieszkańcy zamieszkujący na 
terenie sołectwa Gałąźnia Wielka, którzy najpóźniej w dniu konsultacji ukończyli 18 rok życia. 
 

§ 2 
Mieszkańcy sołectwa biorący udział w konsultacjach, o których mowa w § 1 załącznika złożą swoje 
podpisy na wykazie zatytułowanym: „Wykaz mieszkańców Sołectwa Gałąźnia Wielka biorących udział 
w konsultacjach w sprawie podziału Sołectwa Gałąźnia Wielka na Sołectwo Gałąźnia Wielka, 
obejmującego miejscowość Gałąźnia Wielka i Sołectwo Gałąźnia Mała, obejmującego miejscowości 
Gałąźnia Mała, Świelubie, Różki, Sierowo i Zatoki.” 
 

§ 3 
Udział w konsultacjach mogą brać pełnoletni mieszkańcy sołectwa. 
 

§ 4 
1. Wzór wykazu osób biorących udział w konsultacjach stanowi załącznik do niniejszych do Zasad 

i trybu przeprowadzenia konsultacji. 
2. Na wykazie mieszkańcy sołectwa złożą swoje podpisy w jednej z następujących rubryk: 

1) popieram propozycję, 
2) sprzeciwiam się propozycji, 
3) wstrzymuje się od głosu nad propozycją. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Załącznik do Zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z 
mieszkańcami Sołectwa Gałąźnia 
Wielka w sprawie jego podziału na 
Sołectwo Gałąźnia Wielka i 
Sołectwo Gałąźnia Mała 

 
 
 

WYKAZ MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA GAŁĄŹNIA WIELKA  
BIORĄCYCH UDZIAŁ W KONSULTACJACH  

W SPRAWIE PODZIAŁU SOŁECTWA GAŁĄŹNIA WIELKA  
NA SOŁECTWO GAŁĄŹNIA WIELKA I SOŁACTWO GAŁĄŹNIA MAŁA 

 
 
 

TREŚĆ PYTANIA: 
 
„CZY JEST PAN/I ZA PODZIAŁEM SOŁECTWA GAŁ ĄŹNIA WIELKA NA SOŁECTWO GAŁ ĄŹNIA 
WIELKA, obejmuj ącego miejscowo ść Gałąźnia Wielka I SOŁECTWO GAŁ ĄŹNIA MAŁA, 
obejmuj ącego miejscowo ści Gał ąźnia Mała, Świelubie, Ró żki, Sierowo i Zatoki?” 
 

L.p. 
Data Nazwisko i imię Adres PESEL 

popieram 
propozycję 

 

sprzeciwiam 
się 

propozycji 

wstrzymuje 
się od głosu 

nad 
propozycją 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr  XXI/161/2012  Rady Gminy Kołczygłowy  z dnia  27.08.2012  w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z m ieszkańcami w sprawie podziału 

sołectwa Gał ąźnia Wielka 
  

Mieszkańcy Sołectwa Gałąźnia Wielka wystąpili z wnioskiem do Wójta Gminy Kołczygłowy 

o podział aktualnego Sołectwa Gałąźnia Wielka na Sołectwo Gałąźnia Wielka, obejmującego 

miejscowość Gałąźnia Wielka i Sołectwo Gałąźnia Mała, obejmującego miejscowość Gałąźnia Mała, 

Świelubie, Różki, Sierowo i Zatoki.  

W uzasadnieniu powyższego wniosku mieszkańcy wskazali, iż powstanie odrębnego sołectwa 

w Gałąźni Małej przyczyni się do integracji i większego zaangażowania mieszkańców w lokalne 

zaspakajanie potrzeb, a sołtys i rada sołecka skupią się na problemach mniejszej społeczności. 

Ponadto ułatwiony będzie kontrakt mieszkańców tych wsi z sołtysem, przez co Ich sprawy będą 

szybciej załatwiane. 

Zgodnie z § 47 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Kołczygłowy, podział jednostki pomocniczej musi 

zostać poprzedzony konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


